



اتحادیه اروپا بلازوس را تحریم هوایی کرد

کشورهای عضو اتحادیه اروپا عبور هواپیماهای بلازوس را از حریم هوایی خود ممنوع کردند و از شرکت‌های هوایی این اتحادیه هم خواستند از حریم هوایی بلازوس عبور نکنند. شرکت‌های بزرگ هوایی اروپا تغییر ...

صفحه ۵



۷ نامزد در لیست نهایی انتخابات ۱۴۰۰ ایران

وزارت کشور طی بیانیه‌ای رسماً نام ۷ کاندیدایی که از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده‌اند را اعلام کرد. طبق این لیست که شب گذشته ابتدا از سوی خبرگزاری فارس منتشر شده بود، رد صلاحیت گسترده و بی‌سابقه‌ای ...

صفحه ۵

سرمقاله

همکاری غیر مستقیم با تروریسم

محمد هدایت

دیروز نخست وزیر استرالیا اعلام کرده است که به دلایل امنیتی سفارت این کشور در کابل تعطیل می شود و سفارت این کشور در کابل نیز این موضوع را تأیید کرده و ابزار امیدواری کرده است که این تصمیم موقتی باشد و برای همیشه ...

صفحه ۵

ساتوران نگرانی شان را از جنگ تبلیغاتی دشمن ابراز کردند



جمهوریت و بالندگی نسل جدید

صفحه ۵



مسیر صلح با آتش بس دائمی هموار می شود

صفحه ۵



یک روز در تقویم کشور به نام روز ملی فرهنگ هندوهارج می شود

صفحه ۵

هنری



نگاهی به فیلم «۱۹۸۲»؛ چه بر سر لبنان آمد؟

در ساعت ۱۱ صبح روز ۶ ژوئن ۱۹۸۲ صدها تانک و نفربر زرهی اسرائیلی در عملیات صلح برای جلیل، به لبنان حمله کردند. این عملیات در پی ترور سفیر اسرائیل در لندن رخ داد، اقدامی که اسرائیل آن را نقض معاهده‌ی آتش‌بس موجود می‌دانست ...

صفحه ۵



منار جام غور آسیب جدی ندیده است

صفحه ۵

ورزشی



فدراسیون تکواندو افغانستان امیدوار است در مسابقات المپیک نماینده ای داشته باشد

صفحه ۵



مشت زن افغانستان حریف بحرینی اش را ضربه فنی کرد

صفحه ۵

امریکا: خروج نیروها از افغانستان به معنی ترک منطقه نیست



خواهد یافت. با اعلام جو بایدن برای خروج کامل نیروهای امریکایی از افغانستان، میدان‌های جنگ در این کشور داغ‌تر شده. به تازگی زلمی خلیل‌زاد نماینده ویژه امریکا برای صلح افغانستان به بخش تاجیکستان رادیو آزادی گفت که طالبان دو گزینه جنگ و صلح را در برابر خود دارند. به گفته او اگر طالبان راه جنگ را انتخاب کنند، منزوی خواهند شد. تلاش‌های حکومت افغانستان و متحدان بین‌المللی اش برای تسریع روند مذاکرات و آتش‌بس دائمی تا اکنون بی‌نتیجه مانده است. گروه طالبان می‌گوید که در حال حاضر آتش‌بس برای آنها پذیرفتنی نیست، زیرا به استناد این گروه تصمیم به برقراری آتش‌بس باید در نتیجه توافق سیاسی حاصل شود و پیش از آن ممکن نیست. جنگ روان در افغانستان تأثیر بزرگی بر غیرنظامیان داشته است. سازمان ملل متحد گفته که از ماه جنوری تا آخر ماه مارچ، ۵۷۳ غیرنظامی در رویدادهای مرگبار در افغانستان جان باخته‌اند و ۱۲۱۰ تن دیگر هم زخم برداشته‌اند. به گفته این سازمان، بیش از صدهزار تن هم در این مدت در افغانستان بیجا شده‌اند. غیرنظامیان در افغانستان آتش‌بس می‌خواهند. اما معلوم نیست که این خواسته چه وقت پذیرفته خواهد شد.

در حالیکه خروج سربازان امریکایی از افغانستان ادامه دارد، ایالات متحده می‌گوید که با بیرون کردن نیرویش از این کشور، منطقه را رها نخواهد کرد و در شرق میانه حضور قوی خواهد داشت. جان کری سخنگوی وزارت دفاع امریکا، به رسانه‌ها گفته که تعهد امریکا برای متحدان در منطقه تغییر نخواهد کرد؛ «اینکه ما نیروها را از افغانستان بیرون می‌کنیم و به مأموریت نظامی در این کشور پایان می‌دهیم، به این معنی نیست که منطقه را ترک می‌کنیم. واقعیت همین است. حضور امریکا در شرق میانه و ساحه مسئولیت فرماندهی مرکزی، نیرومند خواهد بود». در حال حاضر، فرماندهان نظامی امریکا، برنامه جو بایدن رئیس جمهوری امریکا را برای خروج نیرو از افغانستان دنبال می‌کنند. بر اساس این برنامه، تا یازدهم سپتامبر امسال که برابر می‌شود با ۲۰ سالگی حملات تروریستی بر خاک امریکا، تمامی نظامیان امریکایی افغانستان را ترک خواهند کرد.

روز دوشنبه، لوید استین وزیر دفاع امریکا با قمر جاوید باجوہ لوی درستی اردوی پاکستان گفتگوی تلفنی کرد. بر اساس گزارش‌ها، خروج نیروها از افغانستان یکی از مسایل مورد بحث دو جانب بود. کری در این مورد جزئیات نداد، اما گفت که دو مقام ارشد نظامی در مورد منافع مشترک در منطقه و اهدافشان گفت‌وگو کرده‌اند. پیش از این، مقام‌های نظامی امریکا گفته بودند که تهدیدهای احتمالی از منطقه را به دقت بررسی می‌کنند و نمی‌گذارند که افغانستان بار دیگر به پناهگاه امن برای تروریستان مبدل شود. سخنگوی پنتاگون افزود که امریکا نمی‌خواهد با خروج از افغانستان، متحدانش آسیب پذیر شوند؛ «با ادامه خروج نیروها، با توجه به اینکه حضور ما در افغانستان به صورت دوامدار کاهش می‌یابد، من و شما انتظار داریم که چگونه معلومات را جمع آوری کنیم تا در نتیجه اطمینان حاصل شود که هیچ‌کس در معرض خطر بیشتر قرار نمی‌گیرد، بیشتر از آنچه که حالا قرار دارند». ایالات متحده امریکا علاوه بر افغانستان، گروه کوچکی از نیروهایش را در عراق و سوریه حفظ کرده. کری گفته که این حضور برای مبارزه با گروه تندرو دولت اسلامی معروف به داعش، در چهار جوب نیروهای ائتلاف در هر دو کشور ادامه

وزارت دفاع: یک افسر ارتش پاکستان و چندین عضو القاعده در هلمند کشته شدند

گروه طالبان در ولایات ننگرهار، لوگر، غزنی، پکتیا، زابل، قندهار، هرات، بلخ، فاریاب، جوزجان، سرپل، هلمند، بغلان و تخار کشته وزخمی شده‌اند. این وزارت علاوه می‌کند که ۳۰ جنگجوی دیگر گروه طالبان در درگیری با نیروهای امنیتی و دفاعی کشور در ولایت لغمان جان باخته‌اند و ۱۲ تروریست دیگر گروه طالبان در ولسوالی شاه‌جوی ولایت زابل به هلاکت رسیدند. در خیرنامه آمده که در حملات دیگری در ولایت ننگرهار ۱۴ تن از جنگجویان گروه طالبان به قتل رسیدند و شش جنگجوی دیگر این گروه در ولایت جوزجان در یک حمله هوایی نیروهای امنیتی و دفاعی کشور به هلاکت رسیدند. جنگ در حال شدت گرفته است که هیات صلح افغانستان امروز در دیداری با عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی کشور گفته است که گروه طالبان تمایلی برای گفتگوهای صلح ندارد و روی موارد اختلافی علاقه‌ای به صحبت ندارد.

وزارت دفاع ملی اعلام کرده است که در یک رشته حمله هوایی در قره پوپلزو در ولسوالی خان‌نشین ولایت هلمند یک افسر ارتش دولت پاکستان و چندین عضو سازمان تروریستی القاعده کشته شدند. این وزارت روز سه‌شنبه ۴ جوزا با نشر خیرنامه‌ای گفته است که این افسر ارتش پاکستان پس زخمی شدن و انتقال در شهر کویت پاکستان در یک شفاخانه جان داده است. وزارت دفاع تصریح می‌کند که این خبر براساس اطلاعات کشفی و استخباراتی معتبر از صحت کامل برخوردار است. این وزارت در خیرنامه دیگری می‌افزاید که در نبردها و حملات نیروهای امنیتی و دفاعی کشور، در شبانه روز گذشته ۱۶۲ تن از جنگجویان گروه طالبان به قتل رسیدند و ۱۲۹ تن دیگر از این جنگجویان زخمی شده‌اند. اعلامیه تصریح می‌کند که این جنگجویان



فروش زمین
یک قطعه زمین به مساحت {9080 متر مربع} واقع قرغه {ناحیه 5، کابل-افغانستان} به قیمت مناسب به فروش رسانیده میشود. ضرورت مندان و اشخاصیکه خواهان خریداری آن باشد به شماره تلفون های ذیل تماس گرفته معلومات اخذ نمایند.
+93 (0)797888154 / +93 (0)798888802

قرضه برای شرکت‌های کوچک-متوسط

عزیزی بانک برای رشد و پیشرفت کاروبار و پیش برد پروژه های تان قرضه های کوچک و متوسط را با آسانترین شرایط به شما پیشکش میکند. تمام تجاران افغان که سه پروژه فعال دارند میتوانند این قرضه که مدت باز پرداخت آن بطور اقساط از یک الی دو سال میباشد، بدست بیاورند.

